
Dzień Ziemi 

 

Międzynarodowy Dzień Ziemi, święto które jest doskonałą okazją do 

organizowania wydarzeń promujących ekologię. To również szansa na poprawę 

świadomości dotyczącej efektów niszczenia środowiska naturalnego, do których 

zaliczyć można zanieczyszczenie powietrza, wody, czy globalne ocieplenie. W ramach 

promocji postaw proekologicznych Redakcja Gadżetki szkolnej wraz z SU zaprosiła 

całą społeczność szkolną do wspólnej zabawy. W dniach 13-28 kwietnia 2023 r. odbył 

się cykl działań proekologicznych. Od 13 kwietnia szkoła włączyła się do Akcji 

„Posprzątaj z nami Małopolskę!” organizowanej przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego wspólnie z Zespołem Parków Krajobrazowych 

Województwa Małopolskiego. Sprzątaliśmy Olszyny w tym okolice szkoły. 

Klasy 4-8 w ramach godzin wychowawczych zbierały odpady, śmieci rozrzucone 

wzdłuż chodników naszej miejscowości. Uczniowie klas 1-8 oglądali proekologiczne 

filmy na godzinach wychowawczych. 



  

 

Redakcja Gadżetki przygotowała Ogólnoszkolną Akcję Eko-wyzwania: 

odbyło się oficjalne losowanie Eco-wyzwań dla poszczególnych oddziałów szkolnych. 

Klasy miały określony czas na ich przygotowanie zaś efekty w formie: plakatów, gier 

planszowych o sposobach ochrony przyrody, toreb wykonanych z eko-materiałów 

zaprezentowano w formie stoisk klasowych w trakcie Szkolnego Dnia Ziemi. W tym 

dniu wiodącym kolorem stroju był zielony (Dzień Zielony) na znak solidarności z naszą 

planetą.  

Szkolny Dzień Ziemi czyli podsumowanie Eko-działań odbyło się 28 kwietnia 

w sali gimnastycznej. Zgromadzeni uczniowie klas 4-8 wysłuchali prelekcji uczennic 

Gabrieli Słoty i Anieli Niziołek dotyczącej Parku Krajobrazowego Pasma 

Brzanki zakończonej konkursem z nagrodami. Pracą zespołu kierowała pani Lucyna 

Pietras (nauczycielka biologii i geografii). 



 

 

Mamy nadzieję, że ten wspólnie spędzony eco-czas przyniósł wszystkim wiele 

korzyści oraz uświadomił, co w życiu jest naprawdę ważne. Dbajmy o naszą Matkę 

Ziemię, jesteśmy jej częścią, jesteśmy za nią odpowiedzialni. 

Katarzyna Bąk (opiekunka gazetki szkolnej) 


